- 1 -

REQUERIMENTO N.º              /2016 - CI

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 58 da Carta

Política de 1988 e do art. 93 do Regimento Interno do Senado Federal,
ouvido o Plenário desta Comissão, que sejam convidados para integrar o
rol dos oradores objeto do Requerimento nº 12/2016-CI, do Senador
Garibaldi Alves Filho, os representantes da Associação Brasileira das
Empresas Aéreas (ABEAR) e da Secretaria Nacional do Consumidor
(SENACON).

JUSTIFICATIVA

Como o objeto do Requerimento nº 12/2016, aprovado nesta
Comissão de Infraestrutura, tem por escopo discutir a proposta,
apresentada pela Agência Nacional de Aviação Civil (ANAC) e submetida à
Consulta Pública, de mudanças nas regras de direitos dos passageiros nos
voos domésticos e, considerando que as entidades supramencionada
representam segmentos importantes da sociedade, que poderão muito
contribuir para o debate, requeremos sejam seus representantes
convidados a integrar o rol dos oradores que comparecerão à Audiência
Pública agendada para o dia 20 do corrente mês.

Sala da Comissão, 06 de abril de 2015.

                  Senador Davi Alcolumbre

                                                   DEMOCRATAS/AP

S
F

/
1

6
0

8
0

.
9

1
2

4
8

-
3

7

00021/2016
RQI